



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 – DESCRIÇÃO DO OBJETO: Gramas para realizar a manutenção de praças, canteiros e áreas públicas que são de responsabilidade da prefeitura municipal de Dona Emma, servindo como base para a elaboração do termo de referência.

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 06/05/2024 a 23/05/2024.

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado os art. 25 e art. 26 do Decreto Municipal nº 109/2023, de 19 de dezembro de 2023:

(X) I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

ITEM – 1

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Municipio de Arvoredo	Dispensa / Compra Direta nº 123/2024	16,00
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Município de Mondai	Pregão Eletronico nº 22/2024	16,34

ITEM – 2

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Grama São Carlos	mt ²	3.000	Municipio de Mondai	Pregão Eletronico nº 22/2024	14,69

(X) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

ITEM – 1

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO
--------	-----	-------	-------------	-------------------	-------



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC

Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

					UNIT. (R\$)
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Município de Taió	Pregão Eletrônico nº 47/2024	18,45
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Município de Canoinhas	Pregão Eletrônico nº 14/2024	11,85

ITEM - 2

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
Grama São Carlos	mt ²	3.000	Município de Canoinhas	Pregão Eletrônico nº 14/2024	10,90

() III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

(X) IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

ITEM - 1

OBJETO	UN	QUANT.	FORNECEDOR	DATA ORÇAMENTO	PREÇO UNIT.
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Flora Amanda CNPJ: 05.781.930/0001-43	09/05/2024	19,50
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Mondini Plantas CNPJ: 83.122.119/0001-64	08/05/2024	18,00
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Grameira Ascurra Ltda CNPJ: 05.989.387/0001-74	07/05/2024	16,00
Grama Esmeralda	mt ²	2.000	Viveiros Eleutério Paisagismo Ltda. CNPJ: 20.910.836/0001-30	06/05/2024	15,00

ITEM - 2

OBJETO	UN	QUANT.	FORNECEDOR	DATA ORÇAMENTO	PREÇO UNIT.
Grama São Carlos	mt ²	3.000	Flora Amanda CNPJ: 05.781.930/0001-43	09/05/2024	19,50



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

Gramma São Carlos	mt ²	3.000	Mondini Plantas CNPJ: 83.122.119/0001-64	08/05/2024	18,00
Gramma São Carlos	mt ²	3.000	Grameira Ascurra Ltda CNPJ: 05.989.387/0001-74	07/05/2024	16,00
Gramma São Carlos	mt ²	3.000	Viveiros Eleutério Paisagismo Ltda. CNPJ: 20.910.836/0001-30	06/05/2024	15,00

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

4 - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média

() Mediana

() Menor Preço

() Outra: Média do Menor Preço entre os fornecedores encontrados.

Justifica-se a adoção de metodologia a fim de encontrar a média de preços baseada no menor preço de cada fornecedor encontrado.

5 – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

Foi realizada pesquisa direta com fornecedores que atendem a região.

6 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Devido os dados serem de fontes homogenia, adotou-se o método de cálculo de média, sendo calculado pelo somatório do total dos itens dividida pela quantidade de itens encontrados.

$$m\u00e9dia = \frac{18,45+16,34+11,85+16,00+19,50+18,00+16,00+15,00}{8} = 131,14$$

Verificou-se que a média encontrada no **ITEM - 1** é de **R\$ 16,39** conclui-se que a estimativa total fica no valor encontrado.

$$m\u00e9dia = \frac{14,69+10,90+19,50+18,00+16,00+15,00}{6} = 94,09$$

Verificou-se que a média encontrada no **ITEM – 2** é de **R\$ 15,68** conclui-se que a estimativa total fica no valor encontrado.



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 - Centro - 89.155-000 - Dona Emma - SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 - E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 20 (Vinte) folhas, segue anexa.

Dona Emma, 24 de maio de 2024.

Maucir Simoni

Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Editais

Edital nº PE 22/2024

Última atualização 04/04/2024

Local: Mondai/SC **Órgão:** MUNICÍPIO DE MONDAI **Unidade compradora:** CIN559 - MUNICÍPIO DE MONDAI
Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Sim
Data de divulgação no PNCP: 04/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP **Data de início de recebimento de propostas:** 05/04/2024 08:15 (horário de Brasília)
Data fim de recebimento de propostas: 17/04/2024 08:15 (horário de Brasília)
Id contratação PNCP: 83028415000109-1-000040/2024 **Fonte:** Betha Sistemas

Objeto:

Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços para eventual e futura aquisição de mudas de flores, palmeiras, buxos e grama em leiva para manutenção, ornamentação e embelezamento de canteiros, praças, rótulas e espaços públicos do Município de Mondai/SC, pelo período de 12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA	VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA
R\$ 73.982,10	R\$ 60.808,10

ItensArquivos

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	C
21	Muda de flor onze horas - bandeja 15 mudas	50	R\$ 16,26	R\$ 813,00	
22	Muda de buxo - grande (com no mínimo 35 cm de altura)	50	R\$ 55,59	R\$ 2.779,50	
23	Grama em leiva espécie São Carlos	1000	R\$ 14,69	R\$ 14.690,00	
24	Grama em leiva espécie esmeralda	1000	R\$ 16,34	R\$ 16.340,00	

Editais

Ato que autoriza a Contratação Direta nº PDE 123/2024
 Última atualização 02/05/2024

Local: Arvoredo/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE ARVOREDO **Unidade compradora:** 04001 - DIRETORIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA
Modalidade da contratação: Dispensa **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 75, III **Tipo:** Ato que autoriza a Contratação Direta **Modo de Disputa:** Não se aplica
Registro de preço: Não
Data de divulgação no PNCP: 02/05/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP
Id contratação PNCP: 95995247000100-1-000118/2024 **Fonte:** IPM Sistemas

Objeto:

AQUISIÇÃO DE GRAMA PARA O CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARVOREDO, GERENCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
VALOR TOTAL

R\$ 400,00

Itens: ArquivosHistórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	GRAMA ESMERALDA	25	R\$ 16,00	R\$ 400,00	



MUNICIPIO DE ARVOREDO

Compras e Contratos

Pág 1 / 1

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 2185 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número -
Minuta - Licitação: 159 codigoCliente: 2185 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Dispensa Eletrônica
Para Aquisição de bens
123/2024
Processo Administrativo: 149/2024

Tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela TEXTO JURÍDICO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÃO CADASTRADO..

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Dispensa Eletrônica nº. 123/2024, o(s) participante(s):

41 - OSMAR LUIZ BUENO - JARDINAGEM						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	GRAMA ESMERALDA	UNIDADE		25	R\$16,00	R\$400,00
Total do Fornecedor:						R\$400,00

Arvoredo, 30 de abril de 2024.

NEURI MENEGUZZI
Prefeito



Diário Oficial
Municípios de Santa Catarina

Terça-feira, 09 de abril de 2024 às 13:50, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

**Nº 5840071: PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PMC 14/2024**

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Canoinhas

MUNICÍPIO

Canoinhas



<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5840071>

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC
<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br>



Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO

Processo Administrativo: 36/2024

Pregão Eletrônico: 14/2024

Tipo Objeto: Aquisição de bens

HOMOLOGO

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, cujo objeto trata da: Solicitação de abertura de licitação para compra de flores, arbustos, grama e árvores.; licitação Pregão Eletrônico nº. 14/2024, o(s) participante(s):

448 - MERCADO DAS FLORES LTDA						
CNPJ: 46.161.009/0001-85						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	MUDAS DE CEREJEIRA DO JAPÃO (PRUNUS SERRULATA) - 1,5 - 2,0 M DE ALTURA	UNIDADE		100	R\$24,20	R\$2.420,00
Total do Fornecedor:						R\$2.420,00

455 - VINICIUS F MOREIRA PLANTAS ME						
CNPJ: 20.013.192/0001-88						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	RESEDÁ COMUM VERMELHO CARMIM - LAGERSTROEMIA INDICA	UNIDADE		150	R\$12,94	R\$1.941,00
3	RESEDÁ GIGANTE ROSA BRILHANTE - LAGERSTROEMIA SPECIOSA	UNIDADE		50	R\$14,00	R\$700,00
4	PALMEIRA FÊNIX	UNIDADE		25	R\$60,00	R\$1.500,00
19	PAINA/CAPIM DOS PAMPAS - ROSA - CORTADEIRA SELLOANA	UNIDADE		20	R\$24,90	R\$498,00
Total do Fornecedor:						R\$4.639,00

456 - KLEBER APARECIDO COSTA						
CNPJ: 22.813.417/0001-06						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	GRAMA ESMERALDA	METRO QUADRAC		15.000	R\$11,85	R\$177.750,00
Total do Fornecedor:						R\$177.750,00

458 - GARDEN CENTER BÚZIOS LTDA						
CNPJ: 50.982.760/0001-10						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	GRAMA SÃO CARLOS	METRO QUADRAC		10.000	R\$10,90	R\$109.000,00
8	CAPIM DO TEXAS RUBRO	CAIXA		200	R\$9,99	R\$1.998,00
9	TAGETÃO - ANTÍGUA ORANJE - TAGETES ERECTA	UNIDADE		20.000	R\$0,79	R\$15.800,00
10	TAGETÃO - ANTÍGUA GOLD - TAGETES ERECTA	UNIDADE		20.000	R\$0,79	R\$15.800,00
16	MORÉIA BRANCA	UNIDADE		10.000	R\$7,98	R\$79.800,00
20	HEMEROCALE	CAIXA		5.000	R\$3,99	R\$19.950,00
21	MUDAS DE CALÊNDULA, CAIXA COM 15 MUDAS.	CAIXA		10.000	R\$0,74	R\$7.400,00
22	GRAMA AMENDOIM	CAIXA		15.000	R\$0,54	R\$8.100,00
Total do Fornecedor:						R\$257.848,00

116750 - PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS						
CNPJ: 21.988.885/0001-59						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	BUXINHO MÉDIO	UNIDADE		50	R\$26,00	R\$1.300,00
11	FLOR BOCA DE LEÃO	CAIXA		10.000	R\$0,89	R\$8.900,00
12	FLOR FUNCIONÁRIA	CAIXA		20.000	R\$0,91	R\$18.200,00
13	FLOR AMOR PERFEITO	CAIXA		20.000	R\$0,90	R\$18.000,00
14	ALYSSUM - LOBULARIA MARITIMA	UNIDADE		10.000	R\$0,90	R\$9.000,00



MUNICÍPIO DE CANOINHAS

Compras e Contratos

Termo Homologação - Homologação Pregão

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 115 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número -
Minuta - Licitação: 49 código Cliente: 115 ano Minuta: 2024 cota Credenciamento: Não

Pág 2 / 2

116750 - PEDRO VICENTE BOESE PADILHA ORNAMENTOS						
CNPJ: 21.988.885/0001-59						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	VEDÉLIA	CAIXA		5.000	R\$1,76	R\$8.800,00
Total do Fornecedor:						R\$64.200,00
422201 - REMAR HANNEMANN COMERCIO DE FLORES LTDA						
CNPJ: 31.714.720/0001-42						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15	ZINIA - ZINNIA ELEGANS	UNIDADE		10.000	R\$0,98	R\$9.800,00
18	LAVANDA/ALFAZEMA - LAVANDULA DENTATA	UNIDADE		1.000	R\$1,23	R\$1.230,00
Total do Fornecedor:						R\$11.030,00

Canoinhas, 9 de abril de 2024.

JULIANA MACIEL HOPPE

AGOSTINHO MACHADO FILHO
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE

VALTER MULLER LUIZ
Assessoria Jurídica
OAB: 51755



MUNICÍPIO DE TAIÓ

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 50 Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 89 códigoCliente: 89 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico
Para Aquisição de bens
47/2024
Processo Administrativo: 47/2024

Ao Sr(a). HORST ALEXANDRE PURNHAGEN tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações, designada pela Decreto nº 8649/2024.

Homologo

Nesta data a referida decisão é constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Eletrônico nº. 47/2024, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

1146599 - GARDEN WOELFER PLANTAS LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Adubo NPK 7-28-14 KG com registro	KG	FERTIPAR	150	R\$10,00	R\$1.500,00
2	Adubo NPK 16-16-16 KG com registro	KG	FERTIPAR	150	R\$15,00	R\$2.250,00
3	Adubo em pó PG MIX KG com registro	KG	FERTIPAR	60	R\$12,00	R\$720,00
4	Agapanto mudas	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$8,00	R\$240,00
5	Alamanda (cores diversas)	UNIDADE	PRÓPRIA	80	R\$16,00	R\$1.280,00
6	Antúrio (pote 15).	UNIDADE	PRÓPRIA	50	R\$30,00	R\$1.500,00
7	Argila expandida (saco com 50 litros).	UNIDADE	CINEXPAN	30	R\$70,00	R\$2.100,00
8	Boungavillea bola 1 metro de altura.	UNIDADE	PRÓPRIA	60	R\$70,00	R\$4.200,00
9	Boungavillea M 0,50 metros de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	60	R\$30,00	R\$1.800,00
10	Bola Belga grande (POTE 21)	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$68,00	R\$2.040,00
11	Bromélia Guzmania (POTE 15).	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$54,00	R\$540,00
12	Buchinho grande mínimo 1,00 metro de diâmetro	UNIDADE	PRÓPRIA	50	R\$110,00	R\$5.500,00
13	Buchinho médio mínimo 0,45 de diâmetro	UNIDADE	PRÓPRIA	50	R\$46,00	R\$2.300,00
14	Buchinho pequeno mínimo 0,30 de diâmetro	UNIDADE	PRÓPRIA	50	R\$30,00	R\$1.500,00
15	Calandiva (POTE 11)	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$12,00	R\$3.600,00
16	Casca de Pinus 30 litros POLIDA (PACOTE)	UNIDADE	FAZENDA BELLA VISTA	50	R\$34,00	R\$1.700,00
17	Casca de Pinus 40 litros BRUTA (PACOTE)	UNIDADE	FAZENDA BELLA VISTA	50	R\$34,00	R\$1.700,00
18	Cerejeira flor 1,40 M de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	60	R\$31,00	R\$1.860,00
19	Clusia 0,50 metro de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	250	R\$26,00	R\$6.500,00
20	Esterco de aviário in natura saco com 10 kg	UNIDADE	VALE OESTE	50	R\$18,00	R\$900,00
21	Ficus variegata 1,20 M de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$34,00	R\$340,00
22	Ficus verde 1,20 M de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$20,00	R\$200,00
23	Figueira Chilena 1,50 M de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	70	R\$54,00	R\$3.780,00
24	Flor de época caixa com 15 mudas	UNIDADE	PRÓPRIA	3.300	R\$18,00	R\$59.400,00
25	Flor permanente caixa com 15 mudas	UNIDADE	PRÓPRIA	700	R\$22,00	R\$15.400,00
26	Gerânio pendente/Ereto	UNIDADE	PRÓPRIA	100	R\$7,00	R\$700,00
27	Grama esmeralda-sempre verde m²	METRO QUADRADO	GRAMEIRA ASCURRA LTDA	2.200	R\$18,45	R\$40.590,00
28	Grama preta - caixa de 30 x 18 cm	UNIDADE	GRAMEIRA ASCURRA LTDA	150	R\$18,75	R\$2.812,50
29	Kaisuca M 2,00 de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$289,00	R\$2.890,00
30	Kaisuca P 1,50 de altura	UNIDADE	PRÓPRIA	10	R\$158,00	R\$1.580,00
31	Limitador de grama 10 cm com borda canudo	METRO	PLASBRAN	100	R\$5,50	R\$550,00
32	Liriope variegata 50 cm	UNIDADE	PRÓPRIA	250	R\$13,00	R\$3.250,00
33	Mini azaleia unidade	UNIDADE	PRÓPRIA	150	R\$7,00	R\$1.050,00
34	Mini ixória unidade	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$6,00	R\$1.800,00
35	Mini rosa muda unidade	UNIDADE	PRÓPRIA	150	R\$6,00	R\$900,00
36	Moreia vaso.	UNIDADE	PRÓPRIA	200	R\$16,50	R\$3.300,00
37	Orquídea cymbidium 4 hastes	UNIDADE	PRÓPRIA	20	R\$115,00	R\$2.300,00
38	Orquídea phalaenopsis grande	UNIDADE	SANTO KOLIBRI	20	R\$90,00	R\$1.800,00
39	Orquídea phalaenopsis média	UNIDADE	TERRA VIVA	20	R\$74,00	R\$1.480,00
40	Palmeira Cica P 0,50 M de circunferência	UNIDADE	PRÓPRIA	5	R\$98,00	R\$490,00



MUNICÍPIO DE TAIÓ

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação

Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta - Licitação: 50 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 89 códigoCliente: 89 anoMinuta: 2024 cotaCredenciamento: Não

Vencedores dos Itens

1146599 - GARDEN WOELFER PLANTAS LTDA

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	Palmeira Fênix G 1,60 M de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	5	R\$170,00	R\$850,00
42	Palmeira Fênix M 1,20 M de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	5	R\$110,00	R\$550,00
43	Palmeira Rabo de Raposa M 1,80 de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	5	R\$200,00	R\$1.000,00
44	Palmeira Real M 1,00 M de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	10	R\$36,00	R\$360,00
45	Pedra Branca ou cores diversas, saco com 40 kg	UNIDADE	DON LAURINDO	150	R\$39,50	R\$5.925,00
46	Plantas pendentes - Hera, jiboia, filodendro	UNIDADE	PRÁOPRIA	50	R\$69,00	R\$3.450,00
47	Pleomele Variegata (VASO).	UNIDADE	PRÁOPRIA	30	R\$30,00	R\$900,00
48	Podocarp M 1,60 M de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	120	R\$25,00	R\$3.000,00
49	Podocarp P 1,30 M de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	60	R\$22,00	R\$1.320,00
50	Samambaia Americana.	UNIDADE	PRÁOPRIA	20	R\$65,00	R\$1.300,00
51	Sombrieros Tradicionais 1-50 M de altura	UNIDADE	PRÁOPRIA	120	R\$19,00	R\$2.280,00
52	Terra Adubada (saco com 20kg)	UNIDADE	MAXFARTI	400	R\$19,00	R\$7.600,00
53	Tuia Occidentalis Grande.	UNIDADE	PRÁOPRIA	10	R\$160,00	R\$1.600,00
54	Tuia Strickta Grande.	UNIDADE	TERRA VIVA	10	R\$132,00	R\$1.320,00
55	Vaso de cerâmica grande 18x20	UNIDADE	CERÂMICA REICH	30	R\$84,00	R\$2.520,00
56	Vaso de cerâmica médio 14x15	UNIDADE	CERÂMICA REICH	30	R\$54,00	R\$1.620,00
57	Vaso de cerâmica pequeno 11x11.	UNIDADE	CERÂMICA REICH	30	R\$28,00	R\$840,00
58	Vaso cerâmica esmaltada grande 18x20.	UNIDADE	TS BRASIL	30	R\$95,00	R\$2.850,00
59	Vaso de cerâmica esmaltada médio 14x15.	UNIDADE	TS BRASIL	30	R\$59,50	R\$1.785,00
60	Vaso de cerâmica esmaltada pequeno 11x11	UNIDADE	FLORAL ATLANTA	30	R\$35,00	R\$1.050,00
61	Vaso de concreto bruto médio 60x40	UNIDADE	VERDI ARTESANAL	30	R\$185,00	R\$5.550,00
62	Vaso de concreto com pintura automotiva médio 60x40	UNIDADE	VERDI ARTESANAL	30	R\$350,00	R\$10.500,00
63	Verduras diversas (dúzia)	DUZIA	PRÁOPRIA	200	R\$3,50	R\$700,00
64	Violeta (POTE 11)	UNIDADE	PRÁOPRIA	300	R\$12,00	R\$3.600,00
Total do Fornecedor:						R\$250.812,50

Taió, 29 de abril de 2024

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN
Prefeito



MUNICÍPIO DE TAIÓ

Compras e Contratos

Pág 1 / 1

Termo Adjudicação - Termo de Adjudicação Pregão - Taió
Código Cliente: 89 Ano Minuta: 2024 Nro Minuta: 50 Ano - Minuta - Licitação: 2024 Número - Minuta -
Licitação: 50 Cliente - Minuta - Licitação: 89

Termo de Adjudicação

Processo nº: 47/2024

Licitação nº: 47/2024

Modalidade: 6 - Pregão

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, DE PLANTAS E DE ÁRVORES, GRAMAS, ADUBOS, VASOS E OUTROS, PARA REVITALIZAÇÃO DOS CANTEIROS, PRAÇAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.**

Ultrapassada a fase de habilitação deste pregão, e considerando o fato de que o representante legal presente à sessão pública não manifestou interesse em recorrer do resultado deste pregão, **adjudico** o seu objeto à(s) seguinte(s) licitante(s):

Vencedores	
Nome	Itens
GARDEN WOELFER PLANTAS LTDA	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64
R\$250.812,50 (duzentos e cinquenta mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos)	

Destarte, com fulcro no art. 38, inc. VII, da Lei nº. 8.666/93, submetemos os presentes autos, nele incluídos estas informações à apreciação da Autoridade Competente para que decida a respeito da homologação deste procedimento licitatório.

É o parecer, s.m.j.

Taió, SC, 29 de abril de 2024.

CARLOS CAVA
Pregoeiro
nº 8649/2024

Home > Editais

Edital nº 47/2024/2024

Última atualização 10/04/2024

Local: Taió/SC **Órgão:** MUNICIPIO DE TAIÓ **Unidade compradora:** 15 - Prefeitura Municipal de Taió - SC

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital

Modo de Disputa: Aberto **Registro de preço:** Sim

Data de divulgação no PNCP: 10/04/2024 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 11/04/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 24/04/2024 14:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 82765488000102-1-000065/2024 **Fonte:** AZ INFORMATICA LTDA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS DE FLORES, DE PLANTAS E DE ÁRVORES, GRAMAS, ADUBOS, VASOS E OUTROS, PARA REVITALIZAÇÃO DOS CANTEIROS, PRAÇAS E DEMAIS ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 256.720,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 250.812,50

< Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correitude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portaldeservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

39.310.612/0001-16 GARDEN WOELFER 7,0000 PRÓPRIA 15 CM Vencedor

Lote 27 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: M2 Quantidade: 2.200

Gramma esmeralda-sempre verde m²

CNPJ/CPF	Nome	Valor	Marca	Modelo	Situação
39.310.612/0001-16	GARDEN WOELFER	18,4500	GRAMEIRA ASCURRA LTDA	ESMERALDA/SEMPRE VERDE	Vencedor

Lote 28 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: UN Quantidade: 150

Gramma preta - caixa de 30 x 18 cm

CNPJ/CPF	Nome	Valor	Marca	Modelo	Situação
39.310.612/0001-16	GARDEN WOELFER	18,7500	GRAMEIRA ASCURRA LTDA	Ophiopogon japonicus	Vencedor

Lote 29 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: UN Quantidade: 10

Kaisuca M 2,00 de altura

CNPJ/CPF	Nome	Valor	Marca	Modelo	Situação
39.310.612/0001-16	GARDEN WOELFER	289,0000	PRÓPRIA		Vencedor

Lote 30 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: UN Quantidade: 10

Kaisuca P 1,50 de altura

CNPJ/CPF	Nome	Valor	Marca	Modelo	Situação
39.310.612/0001-16	GARDEN WOELFER	158,0000	PRÓPRIA		Vencedor

Lote 31 Itens do lote: 1

Item: 1 Unidade: M Quantidade: 100

Limitador de grama 10 cm com borda canudo

CNPJ/CPF	Nome	Valor	Marca	Modelo	Situação
39.310.612/0001-16	GARDEN WOELFER	5,5000	PLASBRAN		Vencedor

Angela

De: lucas lunelli <flora_amanda2011@hotmail.com>
Enviado em: quinta-feira, 9 de maio de 2024 14:52
Para: Angela
Assunto: RE: Orçamento
Anexos: CCF09052024.pdf

De: Angela <angela@donaemma.sc.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 8 de maio de 2024 16:00
Para: flora_amanda2011@hotmail.com <flora_amanda2011@hotmail.com>
Assunto: Orçamento

Boa Tarde

Conforme contato telefônico segue pedido de orçamento para posterior Licitação.

Venho através deste solicitar orçamento dos seguintes itens:

2.000 mt Grama esmeralda

3.000 mt Grama São Carlos

Favor orçar com a entrega aqui no município.

No aguardo.

Att
Angela Camargo
Agente Administrativo
47-3364-2800

Flora Amanda Comércio de Mudanças e Flores Eireli

CNPJ:05.781.930/0001-43 IE:254.601.596

Caminho Caçadores, s/nº - CEP:89.145-000 – José Boiteux / SC

Orçamento para prefeitura Municipal de Dona Emma – SC:

ORÇAMENTO

Qtd	Unid.	Descrição Produto	R\$ Unit	R\$ Total
2.000	mt²	Gramma esmeralda em leivas	19,50	39.000,00
3.000	mt²	Gramma São Carlos em leivas	19,50	58.500,00
			Total	R\$97.500,00

05.781.930/0001-43
FLORA AMANDA COMERCIO DE
MUDAS E FLORES EIRELI
Caminho Caçadores S/nº
Caminho Caçadores - CEP 89.145-000
José Boiteux - SC

José Boiteux, 09 de maio de 2024.

Lucas Lunelli

Flora Amanda Com de Flores
Caminho Caçadores – José Boiteux – SC
CNPJ 05.781.930/0001-43

Angela

De: Mondini Plantas - Pedido <pedido@mondiniplantas.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 8 de maio de 2024 10:22
Para: 'Angela'
Assunto: RES: Orçamento
Anexos: MUNICIPIO DE DONA EMMA - SC (AGROPLANTAS).pdf

Bom dia Angela!

Segue orçamento conforme solicitado.

De: Angela [mailto:angela@donaemma.sc.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 7 de maio de 2024 16:21
Para: 'Mondini Plantas - Pedido' <pedido@mondiniplantas.com.br>
Assunto: RES: Orçamento

Boa Tarde

Sim podes enviar pois não iremos adquirir tudo de uma vez só.

No aguardo

Att
Angela Camargo

De: Mondini Plantas - Pedido [mailto:pedido@mondiniplantas.com.br]
Enviada em: terça-feira, 7 de maio de 2024 16:00
Para: 'Angela' <angela@donaemma.sc.gov.br>
Assunto: RES: Orçamento

Boa tarde Angela!

Conversei com o responsável pela grameira, e fomos informados que não temos essa quantidade disponível no momento, teria a partir de Dezembro, posso permanecer com o orçamento mesmo assim?

Mara Jaqueline Verdi
Mondini Plantas
(47) 3545-1241 – (47) 9.8873-5479 Whats app

De: Angela [mailto:angela@donaemma.sc.gov.br]
Enviada em: terça-feira, 7 de maio de 2024 11:25

Para: pedido@mondiniplantas.com.br

Assunto: Orçamento

Bom dia Mara

Conforme contato telefônico segue pedido de orçamento para posterior Licitação.

Venho através deste solicitar orçamento dos seguintes itens:

2.000 mt Grama esmeralda

3.000 mt Grama São Carlos

No aguardo.

Att

Angela Camargo

Agente Administrativo

47-3364-2800



MONDINI

PLANTAS

AGROPLANTAS MONDINI LTDA ME
CNPJ: 83.122.119/0001-64
INSC. ESTADUAL: 252.244.699
RENASEM: SC-02787/2015
END: ROD BR 470 KM 174, Nº 8.840
BAIRRO: VILA ADELAIDE
CIDADE: POUSO REDONDO - SANTA CATARINA - CEP: 89172-000
FONE: (47) 3545-1241 - WHATS APP: (47) 9.8873-5479

CLIENTE						
NOME	MUNICÍPIO DE DONA EMMA					
CNPJ	83.102.426/0001-83					
ENDEREÇO	RUA ALBERTO KOGLIN	BAIRRO	CENTRO			
CIDADE	DONA EMMA	ESTADO	SC	CEP	89155-000	

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MUDAS

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
2.000	M2 GRAMA ESMERALDA	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
3.000	M2 GRAMA SEMPRE VERDE	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
	VALOR TOTAL		R\$ 90.000,00

PEDIDO MÍNIMO PARA ENTREGA DE 500 M2.
ORÇAMENTO VÁLIDO PARA 60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: DEPÓSITO BANCÁRIO
DADOS PARA DEPÓSITO: BANCO DO BRASIL
AG: 2495-3
C/C: 83.262-6
PIX: 83.122.119/0001-64

Pouso Redondo - SC, 08 de Maio de 2024

83.122.119/0001-64
I.E. 252.244.699
AGROPLANTAS MONDINI LTDA EPP
(47) 3545-1241
ROD. BR 470 - Nº 1303 - KM 174
CENTRO - 89172-000
POUSO REDONDO - SC

Angela

De: Grameira Felippi <grameirafelippi.ascurra@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 6 de maio de 2024 16:02
Para: Angela
Assunto: Re: Orçamento
Anexos: ORÇAMENTO - ANGELA.docx

Boa tarde!
Tudo bem?
Segue orçamento conforme solicitado.

Em seg., 6 de mai. de 2024 às 15:51, Angela <angela@donaemma.sc.gov.br> escreveu:

Boa Tarde

Venho através deste solicitar orçamento dos seguintes itens:

2.000 mt Grama esmeralda

3.000 mt Grama São Carlos

Itens esses os quais serão licitados.

Att

Angela Camargo

Agente Administrativo

--

ORÇAMENTO

Cliente: ANGELA

NOME DA EMPRESA: GRAMEIRA ASCURRA LTDA

C.N.P.J.: 05.989.387/0001-74

Endereço: Rodovia BR 470 KM 91, nº 2570

Bairro Estação – Ascurra / SC CEP 89.138-000

Telefones: 47 3383-0144/ WhatsApp (47) 99969-1012

E-mail: grameirafelippi.ascurra@gmail.com

***Observação:** para orçamento referente a entrega pedimos que entre em contato pelo whatsapp 47 9 9969 1012

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NOME CIENTÍFICO	QTDE	UNID	VALOR UNITÁRIO (R\$) SEM FRETE	VALOR UNITÁRIO (R\$) COM FRETE
ESMERALDA	<i>Zoysia Japonica</i>	2000M ²	M ²	12,00	16,00
SÃO CARLOS	<i>Axonopus Fissilolius</i>	3000M ²	M ²	12,00	16,00

Observação: A grama São Carlos **não** é recomendada para áreas de talude/inclinação, e não é indicada para áreas que sofrem influência da maré.

***Prazo entrega:**

Ver disponibilidade de grama com antecedência, pois além disso, dependemos das condições climáticas (sol, calor e umidade), sendo assim a entrega será conforme programação.

Nossa empresa possui o RENASEM – Registro Nacional de Sementes e Mudas, bem como o Termo de Conformidade o qual garante que a grama está sendo produzida de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura conforme Lei 10.711/2003 e Decreto 5.153/2004.

Trabalhamos com grama em leiva, acondicionada em pallets. Vendemos a grama em tapetes, cada 6 tapetes de 50X33 formam 1m².

Os produtos fornecidos pela Grameira Ascurra LTDA são de primeira qualidade, e nos colocamos à disposição para visitas.


 Grameira Ascurra Ltda ME
 CNPJ 05.989.387/0001-74

Ascurra, 07 de Maio de 2024.

Angela

De: MARGARETE ELEUTERIO <jardinagemeleuterio@gmail.com>
Enviado em: segunda-feira, 6 de maio de 2024 17:15
Para: angela@donaemma.sc.gov.br
Assunto: orçamento de grama
Anexos: Imagem (196).jpg

segue abaixo o orçamento de grama solicitado.

EMPRESA: Viveiros Eleutério Paisagismo LTDA

CNPJ: 20.910.836/0001-30

MUNICÍPIO: Dona Emma - SC

RUA: Caminho dos imigrantes - Uru Baixo

CEP: 89155-000

Orçamento prefeitura de Dona Emma.

2.000 mt Grama esmeralda x 15,00= 30.000 reais

3.000 mt Grama São Carlos x 15,00= 45.000 reais

Margarete Eleutério

**Viveiros Eleuterio
Paisagismo LTDA
CNPJ: 20.910.836/0001-30**

Viveiros Eleutério Paisagismo LTDA